ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG DƯƠNG NỘI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP
V/v quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết
71-NQ/TW ngày 22/8/2025; 72-NQ/TW

ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị

Dương Nội, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị
Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy phường tại Kế hoạch số 25-KH/ĐU ngày

02/12/2025 về việc tuyên truyền, quán triệt thực hiện 02 Nghị quyết của Bộ Chính
trị: Nghị quyết số 71-NQ/TW về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; Nghị quyết
số 72-NQ/TW về một số giải pháp đột phá tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao
sức khỏe nhân dân. UBND phường giao nhiệm vụ như sau:

1. Phòng Văn hóa – Xã hội: Xây dựng kế hoạch triển khai tuyên truyền, quán
triệt thực hiện 02 Nghị quyết phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của các bộ phận
chuyên môn; tham mưu UBND văn bản chỉ đạo các trường học, trạm y tế, các đơn
vị sự nghiệp trực thuộc tổ chức tuyên truyền sâu rộng nội dung 02 Nghị quyết đến
cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân; Thực hiện công tác truyền thông cơ sở;
tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong tuyên truyền; quản
lý, kiểm soát chặt chẽ thông tin trên không gian mạng; kịp thời phát hiện, ngăn chặn
và xử lý các hành vi đưa tin sai sự thật, xuyên tạc về chủ trương, chính sách liên
quan đến giáo dục - đào tạo và y tế.

2. Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao: Xây dựng, duy trì chuyên mục
tuyên truyền về 02 Nghị quyết, phản ánh hoạt động của các đơn vị, góp phần nâng
cao nhận thức và tạo sự đồng thuận trong Nhân dân.

3. Các phòng, ban, đơn vị: Tổ chức tuyên truyền, quán triệt tới cán bộ, công
chức, viên chức về nhiệm vụ bảo đảm an ninh năng lượng; thường xuyên nắm bắt
tư tưởng, dư luận xã hội về sử dụng năng lượng, giá điện, an toàn điện.

4. Các Tổ dân phố: Tổ chức tuyên truyền thực hiện 02 Nghị quyết 71-
NQ/TW và 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị tới toàn thể Nhân dân trên
địa bàn.

Yêu cầu Trưởng các phòng, ban, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Đ/c PCT UBND phường (để n/b);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Phùng Chí Tâm

		2025-12-17T17:15:54+0700

		2025-12-18T09:53:12+0700

		2025-12-18T11:05:30+0700

		2025-12-18T11:05:30+0700

		2025-12-18T11:05:30+0700